



# Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(Promoted by Govt. of Gujarat)

Regd. Office & Works : P.O. Ranoli-391350. Dist. Vadodara (Gujarat) INDIA

Phone : +91-265-6111000, 7119000 Fax : +91-265-6111012

Website : www.gacl.com CIN NO : L24110GJ1973PLC002247

Ref.: SEC/SE/2025/

22<sup>nd</sup> August, 2025

BSE Ltd. 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street MUMBAI : 400 001  <b>Company Code No. : 530001</b>	National Stock Exchange of India Ltd. "Exchange Plaza", C-1, Block 'G' Bandra-Kurla Complex Bandra (East) MUMBAI : 400 051  <b>Company Code No. : GUJALKALI</b>
--	---

Dear Sir / Madam,

**Reg.: Notices to Shareholders published in the newspapers regarding 52<sup>nd</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company**

The Company has published today, i.e. on 22.08.2025, Notices in newspapers viz Business Standard (in English) and Loksatta Jansatta (in Gujarati) informing shareholders regarding 52<sup>nd</sup> Annual General Meeting to be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) in accordance with relevant applicable circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI).

We submit herewith copies of the notices published in the above newspapers, pursuant to the Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Thanking you,

Yours faithfully,  
for GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LIMITED

( S S BHATT )  
COMPANY SECRETARY &  
CHIEF GENERAL MANAGER (LEGAL, CC & CSR)

End: As above

E-mail : [cosec@gacl.co.in](mailto:cosec@gacl.co.in)



Dahej Complex : P.O. Dahej - 392130. Tal. Vagra, Dist. Bharuch (Gujarat) INDIA  
Phone : +91-2641-613256



## Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(An ISO Certified Company) (Promoted by Govt. of Gujarat)  
REGD. OFFICE: P. O. RANOLI - 391350, DIST. VADODARA, GUJARAT, INDIA.  
Tel.: +91-0265-6111000 / 7119000 E-mail: cosec@gacl.co.in  
Website: www.gacl.com CIN : L24110GJ1973PLC002247

### 52<sup>nd</sup> Annual General Meeting to be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM)

1. The Members of the Company are hereby informed that the 52<sup>nd</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) on **Friday, 26th September 2025 at 11.30 a.m. (IST)** in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and rules made thereunder, including amendments thereunder read with the General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 read with all applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") along with the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("LODR Regulations"), including amendments thereunder read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated 3<sup>rd</sup> October, 2024 ("SEBI Circulars") to transact the business that shall be set forth in the Notice of AGM.

2. In terms of the above MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company shall send the AGM Notice and the Annual Report for the Financial Year 2024-25 including the Financial Statements for the year ended 31<sup>st</sup> March 2025 by e-mail to those Members, whose e-mail addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") / Depository Participant(s). No physical copies of the Annual Report including Notice of the AGM will be sent to any Member of the Company. Members can join and participate in the 52<sup>nd</sup> AGM through VC / OAVM. Members attending the AGM through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under provisions of Section 103 of the Companies Act, 2013.

3. The instructions for joining 52<sup>nd</sup> AGM, remote e-voting and e-voting during the AGM for Members holding shares in electronic mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of 52<sup>nd</sup> AGM of the Company. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) to provide e-voting facility to members of the Company which would enable them to cast votes electronically. The Notice of the 52<sup>nd</sup> AGM & the Annual Report for the Financial Year 2024-25 will also be made available on the website of the Company at [www.gacl.com](http://www.gacl.com), website of the Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) in due course.

4. Shareholders holding shares in physical form can update/register their PAN, Nomination, Contact Details i.e. Postal address with PIN, Mobile number, **E-mail address, Bank Account details** (for receiving the dividend, if any, directly in their Bank Accounts through electronic mode) and Specimen Signature by providing form ISR-1, ISR-2, ISR-3 / form SH-13 complete in all respects along with other required documents as prescribed in these forms by any one of the following mode:-

(i) Sending hard copy of the said forms along with required documents to our RTA, MUFG Intime India Pvt. Ltd. (Formerly known as Link Intime India Pvt. Ltd.) at C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Unit: Gujarat Alkalies and Chemicals Limited; or

(ii) In person verification (IPV) of the said forms and required documents at the office of our RTA, MUFG Intime India Pvt. Ltd. (Formerly known as Link Intime India Pvt. Ltd.) at "Geetakunj", 1, Bhakti Nagar Society, Behind ABS Tower, Old Padra Road, Vadodara - 390015.

(iii) Through electronic mode, by downloading and filling the said forms with e-sign. The required documents should be upload at the website of the RTA of the Company at

<https://web.in.mpms.mufg.com/KYC-downloads.html>

Procedure for uploading the documents is available at the said link.

Members who hold shares in dematerialised form can register / update their KYC details including **E-mail address and Bank Account details** with their Depository Participants (DP) where they have their demat account by complying the requisite formalities of their DP.

5. Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of Shareholders w.e.f. 1<sup>st</sup> April 2020 and Company is required to deduct tax at source on payment of dividend at the prescribed rates. For prescribed rates for various categories, the Shareholders are requested to refer the Finance Act, 2020 and amendments thereof. Shareholders may submit their forms for non deduction of tax at source (TDS) viz. 15G / 15H / 10F and other relevant documents with RTA of the Company at <https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> latest by 31.08.2025. For any query, shareholders can send Email to [vadodara@in.mpms.mufg.com](mailto:vadodara@in.mpms.mufg.com)

For Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd.

Sd/-

(S S Bhatt)

Place: Vadodara  
Date: 21.08.2025

Company Secretary &  
CGM (Legal, CC & CSR)

**શુક્રવાર**

૨૨ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૫

**વડોદરા**



**ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ**

(આઈએસઓ પ્રમાણિત કંપની) (ગુજરાત સરકાર દ્વારા પ્રમોવિત)  
 રજી.ઓ. : પી.ઓ.રનોલી-૩૯૧૩૫૦, જિ. : વડોદરા, ગુજરાત, ભારત.  
 ફોન નં. : +૯૧-૦૨૬૫-૨૧૧૧૦૦૦/૭૧૧૮૦૦૦ વેબસાઇટ : www.gacl.com  
 ઈ-મેઇલ : cns80@gACL.co.in CIN : L24110GJ1973PLC002247

**પરમી વાર્ષિક સામાન્ય સભા વીડિયો કોન્ફરન્સિંગ (VC)/ અન્ય ઓડિયો વિડિયુઅલ મીન્સ (OAVM) દ્વારા યોજનાર**

૧. આ સાથે કંપનીના સભાસદોને જાણ કરવામાં આવે છે કે કંપનીની પરમી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("AGM") વીડિયો કોન્ફરન્સિંગ (VC)/અન્ય ઓડિયો વિડિયુઅલ મીન્સ (OAVM) દ્વારા કંપનીએ એક્ટ, ૨૦૧૩ ("ધારા")ની કલમો અને તેની જોગવાઈઓ, તેમાં સુધારાઓ સાથે તથા મિનિસ્ટ્રી ઓફ કોર્પોરેટ અફેર્સ દ્વારા જનરલ સર્ક્યુલર નં. ૦૯/૨૦૨૪ તારીખ ૧૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ ("એમસીએ સર્ક્યુલર") પ્રમાણે લેવા તથા સેબી (લિસ્ટિંગ ઓવિલિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિકવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ("એલઓડીઆર રેગ્યુલેશન્સ"), સેબી સર્ક્યુલર નં. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 તારીખ ૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪ હેઠળના સુધારાઓ સહિતના અનુપાલનમાં, એજુએમની નોટિસમાં જણાવેલ કામકાજ માટે શુક્રવાર, ૨૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૫ના રોજ સવારે ૧૧:૩૦ કલાકે યોજવામાં આવેલ છે.

૨. ઉપરોક્ત એમસીએ સર્ક્યુલર અને સેબી સર્ક્યુલરની શરતો અનુસાર, એજુએમ નોટિસ અને માર્ચ ૩૧, ૨૦૨૫ના રોજ પૂરા થયેલા નાણાકીય વર્ષના ફાઇનાન્સિયલ સ્ટેટમેન્ટ્સ સહિત વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માટેનો વાર્ષિક અહેવાલ, એવા સભાસદોને કે જેમના ઈ-મેઇલ એડ્રેસ કંપનીનાં રજિસ્ટ્રાર તથા શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ ("આરટીએ")/કિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સમાં નોંધાયેલ છે તેમને ઈ-મેઇલ દ્વારા મોકલવામાં આવશે. કંપનીના કોઈપણ સભાસદોને એજુએમની નોટિસ સહિત વાર્ષિક અહેવાલની કોપી મોકલવામાં આવશે નહીં. સભાસદો VC/OAVM દ્વારા પરમી એજુએમમાં જોડાઈ શકે અને સભામાં ભાગ લઈ શકે છે. VC/OAVM દ્વારા એજુએમમાં ભાગ લઈ રહેલા સભાસદોને કંપનીએ એક્ટ ૧૦૩ની જોગવાઈઓ હેઠળ 'કોરમ (Quorum)' તરીકે ગણતરીમાં તેવામાં આવશે.

૩. ઇલેક્ટ્રોનિકલ મીડ, કિરકલ મીડમાં શેર્સ ધરાવતા સભાસદો માટે તથા જેમણે પોતાનાં E-mail એડ્રેસ આપ્યાં નથી તેવા સભાસદો માટે પરમી એજુએમમાં જોડાવા માટે, રીમોટ ઇ-વોટિંગ અને એજુએમ દરમિયાન ઇ-વોટિંગ માટેની સૂચનાઓ કંપનીની પરમી એજુએમની નોટિસમાં આપવામાં આવેલ છે. કંપનીએ કંપનીના સભાસદોને ઇ-વોટિંગની સુવિધા આપવા માટે સેન્ટ્રલ કિપોઝિટરી સર્વિસીઝ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (સીડીએસએલ)ની સેવાઓ લીધી છે, જે સભાસદોને ઇલેક્ટ્રોનિક રીતે મત આપવા સુવિધા પુરી પાડશે. પરમી એજુએમની નોટિસ તથા નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માટેનો વાર્ષિક અહેવાલ કંપનીની વેબસાઇટ [www.gacl.com](http://www.gacl.com), સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) અને સીડીએસએલની વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) પર યોગ્ય સમયે ઉપલબ્ધ કરવામાં આવશે.

૪. ભૌતિક સ્વરૂપમાં (શેર સર્ટીફિકેટ) શેર ધરાવતા શેરધારકોને તેમના પાન કાર્ડ, નોમિનેશન, સંપર્ક વિગતો જેમકે પિનકોડ નંબર સાથેનું સરનામું, મોબાઇલ નંબર, ઈ-મેઇલ એડ્રેસ, બેંક ખાતાની વિગતો (ડિવિડન્ડ, સીધા તેમના બેંક ખાતામાં ઇલેક્ટ્રોનિક મોડ દ્વારા મેળવવા માટે, જો હોય તો) અને નમૂનાની સહી સાથેનું ફોર્મ ISN-1, ISN-2, ISN-3/SN-૧૩ અને ફોર્મમાં સૂચવ્યા મુજબ અન્ય જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે તમામ બાબતો પૂર્ણ કરી નીચેની કોઈપણ એક પદ્ધતિ દ્વારા અપડેટ/નોંધણી કરાવવા વિનંતી કરવામાં આવે છે:-

(i) જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે ઉપરોક્ત ફોર્મની કોપી અમારા આરટીએ, એમ.યુ. એફ.જી. ઇન્ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ (અગાઉ જે લિંક ઇન્ટાઇમ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ તરીકે ઓળખાતી હતી) ને, સી-૧૦૧, ૨૪૭ પાર્ક, એલ.બી.એસ. માર્ગ, વિક્રોલી (વેસ્ટ), મુંબઈ-૪૦૦૦૮૩, યુનિટ: ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ ના સરનામે મોકલવી અથવા

(ii) ઉપરોક્ત ફોર્મ અને જરૂરી દસ્તાવેજોની રૂબરૂ ચકાસણી અમારા આરટીએ એમ.યુ.એફ.જી. ઇન્ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ (અગાઉ જે લિંક ઇન્ટાઇમ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ તરીકે ઓળખાતી હતી)ની ઓફિસમાં, "ગીતાકુંજ", ૧, ભક્તિ નગર સોસાયટી, એબીએસ ટાવર પાછળ, ઓલ્ડ પાલ્ડા રોડ, વડોદરા - ૩૯૦૦૧૫ કરી શકાશે અથવા

(iii) ઇલેક્ટ્રોનિક પદ્ધતિ દ્વારા, ઉપરોક્ત ફોર્મ ડાઉનલોડ કરીને, સંપૂર્ણરીતે ભરીને અને તેને ઈ-સાઇન કરીને, જરૂરી દસ્તાવેજો કંપનીના આરટીએની વેબસાઇટ <https://web.in.mpms.mufg.com/KYC-downloads.html> પર અપલોડ કરી શકાશે. દસ્તાવેજો અપલોડ કરવાની પ્રક્રિયા ઉપરોક્ત લિંક પર ઉપલબ્ધ છે.

ડીમટરિયલાઈઝ્ડ ફોર્મમાં શેર ધરાવતા સભાસદો તેમની KYC વિગતો ઈ-મેઇલ એડ્રેસ સાથે અને બેંક એકાઉન્ટની વિગતો, તેમનું કિમેટ એકાઉન્ટ જે કિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ (કીપી) પાસે હોય તેમના ડીપીની જરૂરી ઓપ્યારિક્શન્સ પાલન કરીને તેમની પાસે નોંધણી કરાવી શકે છે.

૫. ફાઇનાન્સ એક્ટ, ૨૦૨૦ અનુસાર ડિવિડન્ડ આવક શેરધારકોના હાથમાં ૦૧.૦૪.૨૦૨૦ થી કરપત્ર થયેલ છે અને તેથી કંપની દ્વારા તેના શેરધારકોને થતા ડિવિડન્ડની ચુકવણી પર નિર્ધારિત ટેક્સ (ટીડીએસ) કાપવામાં આવશે. વિવિધ કેટેગરીના નિર્ધારિત દરો માટે, શેરધારકોને, ફાઇનાન્સ એક્ટ, ૨૦૨૦ અને તેમાં થયેલ સુધારા વંચાણો લેવા વિનંતી છે. ડિવિડન્ડ સ્ત્રોત પર કર (ટીડીએસ) ન કાપવાવા ઈચ્છતા શેરધારકોને વિનંતી છે કે તેઓ ૧૫ જુ / ૧૫ એચ / ૧૦ એફ અને અન્ય સંબંધિત દસ્તાવેજો આ લિંક <https://web.in.mpms.mufg.com/formsreq/submission-of-form-15g-15h.html> પર ૩૧.૦૮.૨૦૨૫ સુધી રજુ કરી શકે છે. કોઈપણ પ્રશ્ન માટે, શેરધારકો [vadodara@in.mpms.mufg.com](mailto:vadodara@in.mpms.mufg.com) પર ઈ-મેઇલ મોકલી શકે છે.

ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી,  
 સહી/-  
 (એસ. એસ. ભટ્ટ)  
 કંપની સેક્રેટરી એન્ડ ચીફ જનરલ મેનેજર  
 (લીગલ, સીસી એન્ડ સીએસઆર)

સ્થળ : વડોદરા  
 તારીખ : ૨૧.૦૮.૨૦૨૫